
 

Language consultations: electronic database

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/670

Question Vai sarunas un uzskaiti var vest?

Answer Sarunas var organizēt, rīkot, ir iespējams veikt domu apmaiņu utt.
Arī uzskaiti labāk ir kārtot, nevis vest.

Vārdu savienojumu vest sarunas ir pieļaujams lietot starptautiskajās
attiecībās, kad ar kādas valsts pārstāvjiem jāpanāk vienošanās.
Arī jurisprudencē var vest lietu (arī prāvu)  ar nozīmi ‘aizstāvēt vai
pārstāvēt kādu personu tiesu lietās’. Šajos gadījumos vārdnīcā nav
nekādu norāžu par šo vārdu savienojumu nevēlamu lietojumu.

Sources Latviešu literārās valodas vārdnīca. 8. sēj. Atb. red. L. Ceplītis. Rīga : Zinātne,
1996, 405. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 01.05.2025 12:11

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/670

